



031/25

Antrag öffentlich

Antrag der Fraktion Plan B - BVB/FW vom 07.05.2025 eingegangen bei der Stadt Zossen am 07.05.2025 auf Bindung der Mitglieder der Stadt Zossen im ZV KMS hinsichtlich der Kalkulation der Gebühren der dezentralen Schmutzwasserbeseitigung

Unterstützer/in / Fraktion:	Antragsteller/in:	
Plan B - BVB/FW		
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Finanzen, Soziales und Bildung der Stadt Zossen (Vorberatung)	Sitzarigsterrime	Ö
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen (Entscheidung)	18.06.2025	Ö

Beschlussvorschlag

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beschließt:

- 1. Die Mitglieder der Stadt Zossen in der Verbandsversammlung des ZV KMS werden beauftragt, dem Antrag der Stadt Mittenwalde im ZV KMS zur zukünftigen Kalkulation der Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserbeseitigung zuzustimmen.
- 2. Die Mitglieder der Stadt Zossen in der Verbandsversammlung des ZV KMS werden beauftragt, sich dafür auszusprechen, zukünftig, ab dem Kalenderjahr 2026 hinsichtlich der Kalkulation der Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserbeseitigung eine differenzierte Kalkulation durchzuführen, die zwischen Grundstücken mit dauerhaftem Wohnrecht und Grundstücken mit ausschließlicher Erholungs- oder Freizeitnutzung differenziert.
- 3. Nach Beratung und Abstimmung im ZV KMS sind die Stadtverordneten über den Sachstand zu informieren.

Mitwirkungsverbot gem. § 22 BbgKVerf

Begründung

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Mittenwalde befindet sich in der Erarbeitung eines entsprechenden Bindungsbeschlusses zur Einbringung eines Antrags zur differenzierten Kalkulation der Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserbeseitigung. Der Antrag soll im Juni oder Juli in der Verbandsversammlung behandelt werden.

Um rechtzeitig vor der Abstimmung in der Verbandsversammlung eine Befassung in der SVV der Stadt Zossen zu erreichen, stellen wir hiermit diesen Antrag. Eine weitere Begründung erfolgt während der Beratungen im FSB und in der SVV, sobald die Stadt Mittenwalde den Antrag verabschiedet und eingereicht hat. Gerne kann die HVB hier auch die Zuarbeit der Beschlussunterlagen übernehmen, da sie Mitglied in der Verbandsversammlung ist.

Finanzielle	Auswirkungen
[] Ja	[] Nein

Gesamtkosten:		
Deckung im Haushalt:	[] Ja	[] Nein
Finanzierung		
auc der Hauchalteetelle:		

Anlage/n

	·····			
Γ	1	BV 031-25		
	-	54 031 23		



Fraktion Plan B – BVB/FW in der SVV Zossen Fraktionsvorsitzende Michaela Schreiber.

Plan B
Stolz auf Zosseni

Stagt Zos-

Die Bürgermeisterin und Vorsitzender der Svv

-Sitzungsdienst-

Am Marktplatz 20

per Mail:

15806 Zossen

∠ossen, aen u7.05.2025

Antrag auf Bindung der Mitglieder der Stadt Zossen im ZV KMS hinsichtlich der Kalkulation der Gebühren der dezentralen Schmutzwasserbeseitigung

Sehr geehrter Herr Vorsitzender,

hiermit reiche ich fristaerecht (Übergabe in der SVV am 07.05.2025) folgenden Antrag zur SVV am 18.06.2025 und den vorangehenden FSB am 19.05.2025 ein:

Die Staatveroranetenversammlung beschließt:

- Die Mitglieder der Stadt Zossen in der Verbandsversammlung des ZV KMS werden beauftragt, dem Antrag der Stadt Mittenwalde im ZV KMS zur zukünftigen Kalkulation der Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserbeseitigung zuzustimmen.
- Die Mitglieder der Stadt Zossen in der Verbandsversammlung des ZV KMS werden beauftragt, sich dafür auszusprechen, zukünftig, ab dem Kalenderjahr 2026 hinsichtlich der Kalkulation der Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserbeseitigung eine differenzierte Kalkulation durchzuführen, die zwischen Grundstücken mit dauerhaftem Wohnrecht und Grundstücken mit ausschließlicher Erholungs- oder Freizeitnutzung differenziert.
- Nach Beratung und Abstimmung im ZV KMS sind die Stadtverordneten über den Sachstand zu informieren.

Begründung:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Mittenwalde befindet sich in der Erarbeitung eines entsprechenden Bindungsbeschlusses zur Einbringung eines Antrags zur differenzierten Kalkulation der Gebühren für die dezentrale Schmutzwasserbeseitigung. Der Antrag soll im Juni oder Juli in der Verbandsversammlung behandelt werden.

Um rechtzeitig vor der Abstimmung in der Verbandsversammlung eine Befassung in der SVV der Stadt Zossen zu erreichen, stellen wir hiermit diesen Antrag.

Eine weitere Begründung erfolgt während der Beratungen im FSB und in der SVV, sobald die Stadt Mittenwalde den Antrag verabschiedet und eingereicht hat. Gerne kann die HVB hier auch die Zuarbeit der Beschlussunterlagen übernehmen, da sie Mitglied in der Verbandsversammlung ist.

Mit freundlichen Grüßen,

Michaela Schreiber Fraktionsvorsitzende

Fraktionsvorsitzende: Michaela Schreiber,	
Stelly. Fraktionsvorsitzender. Matthias Wilke;	